ATA

MONTE NEGRO/RO, 20 de março de 2025.

Ata nº 302
Localização:
Ata de Reunião Ordinária do Conselho
Municipal de Educação- CME, localizado na
Avenida Marechal Cândido Rondon, s/nº,
centro, Monte Negro - RO.

Conselheiras presentes:

Ironete Aparecida Pereira
Schmidt

Representante dos
Conselhos Escolares

Micele Albano de Moraes
Representante da
Secretaria Municipal de
Educação – SEMED

Fabiana Regina Valério
Representante da
Secretaria Municipal de
Educação – SEMED.

Mônica Guedes B. Nunes
de Araújo
Representante da
Categoria do Poder
Executivo

Hélio Frantesko dos S.
Ramalho
Representantes dos
Diretores das Escolas
Municipais

Giliane Bergamo
Representante das Escolas
Particulares

Kátia de Lima Pinto:
Representante do Sindicato
dos Trabalhadores na
Educação –SINTERO.

Data e horário:
Aos 20 (vinte) dias do mês de março de dois
mil e vinte cinco (2025) reuniram através de
reunião as Conselheiras(os) para realização
de uma reunião extraordinária plenária, a
partir das 14h (quatorze horas) da tarde.
Pauta do dia:

Continuar a análise do Regimento
da CMEI Criança Feliz conforme
id:D0.FF5 e Encaminhar o processo
para os devidos ajustes solicitados.
Informes dos assuntos que foram
tratados no Fórum Estadual
Ordinário da UNDIME – Rondônia
e Comitê Gestor da Busca Ativa
Escolar – BAE.
Recebimento do processo
nº 0001506.16.16-2024  da EMEIEF
Mário Palmério.

Desenvolvimento:
A presidente do CME Fabiana Regina Valério
agradeceu a presença dos Conselheiras(os)
presentes, dando as boas-vindas a todos e
apresentou a Pauta do dia. Foi
compartilhado com as conselheiras os
assuntos que foram tratados no Fórum
Estadual Ordinário da UNDIME – Rondônia
e Comitê Gestor da Busca Ativa Escolar –
BAE, para discutir as ações que serão
desenvolvidas no ano de 2025, na sequência
a equipe dividiu-se para dar continuidade nos
trabalhos referentes ao Regimento da CMEI
Criança Feliz, verificando assim necessárias
adequações conforme a legislação vigente e
assim encaminhado a instituição. Destaco a
presença da Conselheira Maria de Lourdes
Bergamo, que vem contribuir com nossa
reunião.

Conselheiras Ausentes:

Encerramento: Nada mais a tratar, após a ata lida por mim Giliane
Bergamo e aprovada pelas (os) demais conselheiras(os), será assinada
por todos os presentes.

ID: 2.1A9.A6C, GILIANE BERGAMO(20/03/2025 15:34:11) Palavras:339
Cód. Autenticidade: 15X3.2X34.111A.350E.6304 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 3

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(8
):

 C
P

F
:7

06
.6

7*
.*

*2
-*

7
C

P
F

:2
14

.3
9*

.*
*3

-*
7

C
P

F
:0

47
.6

2*
.*

*4
-*

9
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:8

00
.4

3*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:6

44
.1

7*
.*

*2
-*

0
C

P
F

:7
19

.9
9*

.*
*2

-*
2

ID: 2.1A9.A6C, GILIANE BERGAMO(20/03/2025 15:34:11) Palavras:339
Cód. Autenticidade: 15X3.2X34.111A.350E.6304 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
2

/ 3

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(8
):

 C
P

F
:7

06
.6

7*
.*

*2
-*

7
C

P
F

:2
14

.3
9*

.*
*3

-*
7

C
P

F
:0

47
.6

2*
.*

*4
-*

9
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:8

00
.4

3*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:6

44
.1

7*
.*

*2
-*

0
C

P
F

:7
19

.9
9*

.*
*2

-*
2

ID: 2.1A9.A6C, GILIANE BERGAMO(20/03/2025 15:34:11) Palavras:339
Cód. Autenticidade: 15X3.2X34.111A.350E.6304 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
3

/ 3

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(8
):

 C
P

F
:7

06
.6

7*
.*

*2
-*

7
C

P
F

:2
14

.3
9*

.*
*3

-*
7

C
P

F
:0

47
.6

2*
.*

*4
-*

9
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:8

00
.4

3*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:6

44
.1

7*
.*

*2
-*

0
C

P
F

:7
19

.9
9*

.*
*2

-*
2

	ATA